

## SPF Tuna-Säter har besökt Birgittagården i Hosjö

Det var ett 20-tal damer som denna soliga höstdag kom till Birgittagården i Hosjö för att få ta del av hur systrarna på Birgittagården lever och verkar.

Syster Vivianne tog emot oss. Hon har kommit från Indien 1986 och var nu verksam på Birgittagården tillsammans med ytterligare 8 systrar, eller nunnor, som vi kallar dem.

Syster Vivianne fick sin kallelse att bli nunna efter grundskolan. Hon talar många olika språk, och det är abbedissan i Rom som bestämmer i vilket kloster som var varje enskild syster ska tillbringa sin tid. Platserna kan variera och det finns många olika ställen här i världen, såväl i Europa som i andra världsdelar där de kan bli placerade.

Syster Vivianne berättade för oss om den Heliga Birgitta. Heliga Birgitta är en av de mest uppmärksammade svenska kvinnorna genom tiderna. Heliga Birgitta, Birgitta Birgersdotter föddes år 1303. Hon avled i Rom 1373. Hon blev i tidiga tonåren bortgift med Ulf Gudmarsson, och de fick åtta barn tillsammans. Hennes dotter Katarina av Vadstena född 1331, död 24 mars 1381 i Vadstena, var en birgittinnunna och jungfru

Den 1 oktober 1999 utnämndes Heliga Birgitta, av påven Johannes Paulus II till Europas skyddshelgon tillsammans med den heliga Katarina av Siena och heliga Theresia Benedicta av Korset (Edith Stein).

Dagarna på Birgittagården inleds redan kl 05.45 för att avslutas kl 21.30. Under dagen är det förutom bön och stilla stunder, även dagliga hushållsgöromål i form av städning, matlagning, trädgårdsarbete, ja, allt som förekommer i ett stort hus med tillhörande trädgård. Det finns möjligheter för gemene man att hyra boende på Birgittagården, helpension.

Efter en rundvandring på Birgittagården tillsammans med syster Vivianne blev vi serverade kaffe/te, med nybakat bröd. Alla lät sig väl smaka och därefter tackade vi för oss efter en trevlig eftermiddag på Birgittagården.

Laila Andersson



**Den heliga Birgitta**



**Syster Vivianne**



Syster Vivianne